
OGGETTO:OGGETTO: REVOCA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA
COOPERATIVA DI SOLIDARIETA SOCIALE LA GARDERIE DEL
SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE PER IL PERIODO DAL
01/04/2020 AL31/05/2021

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Il sottoscritto Bonomo Agostino, nella qualità di responsabile del settore 6°, nominato con
delibera del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, n. 7 del 31/03/2021
dispone l’adozione del provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate,
attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue
non incorrono in analoghe situazioni.

Premesso che con determina del Responsabile del servizio n. 20 del 30.03.2021 R.G. 158, si
procedeva ad affidare, come da Delibera di indirizzo del Commissario Straordinario n. 2 del
24/03/2021 la gestione dell’Asilo nido dal 01/04/2021 al 31/05/2021 alla Cooperativa Sociale “La
Garderie” con sede  legale in Siracusa via S. Monteforte n. 5;

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione siciliana Nello Musumeci n. 40 art. 2 del 12/04/2021
con la quale vengono dichiarati alcuni comuni compreso il Comune di Rosolini in zona rossa
rafforzata con chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, quale proroga delle misure
maggiormente restrittive per il contenimento del contagio, fino al 22 aprile 2021;

Vista l’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 5 del 14.04.2021 Reg. Gen. n. 32, che al punto
1,  tra l’altro, proroga la sospensione di tutte le attività didattiche e scolastiche di ogni ordine e
grado, dell’Asilo Nido Comunale, nonché degli asili nido privati fino al 22.04.2021.

Considerata che anche l’Asilo Nido Comunale “Paperopoli” è stato chiuso a seguito delle suddette
Ordinanze;

Considerato che le risorse economiche, per la proroga del servizio di che trattasi sono state
reperite con grande difficoltà, in quanto il Comune di Rosolini è in dissesto finanziario;

Preso atto che l’Ordinanza di chiusura ha come termine di scadenza il 22 Aprile 2021;

Considerato inoltre che la curva dei contagi alla data odierna relativi alla pandemia da Covid-19 nel
nostro Comune è ancora in salita, curva che non accenna a diminuire e che non dà alcuna certezza
di riapertura in tempi brevi;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione - Sport - Turismo e Spettacolo –

 Servizi Sociali - Commercio
N. 23 / 6° SETTORE Del 15-04-2021

REG. GEN. N. 189



A tal fine per una ottimizzazione delle già esigue risorse economiche si rende necessario eseguire
un provvedimento di revoca dell’Affidamento del servizio in oggetto, allo stato attuale sospeso;

Per quanto sopra esposto che qui si intende riportato,

DETERMINA

Di revocare a far data dal 15 Aprile 2021, la Determina del Responsabile del servizio n. 201.
del 30.03.2021 R.G. 158 di affidamento della gestione dell’Asilo nido comunale Paperopoli
di Rosolini alla Cooperativa Sociale “La Garderie” con sede legale in Siracusa via S.
Monteforte n. 5.

Di notificare il presente atto al legale rappresentante della suddetta Cooperativa Sociale2.
“La Garderie”.

Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si3.
rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal
comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 23 del 15-04-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 23 / 6° SETTORE   del  15-04-2021 Reg. Gen. n. 189 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 15-04-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 23 del 15-04-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


